Câmara Municipal de Porto Ferreira
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 47.794.169/0001-24

Of. N°,--- REQUERIMENTO N° 349/2016
SENHOR PRESIDENTE

A gripe H1N1 é _ uma doença que está atingindo
praticamente todas as cidades de nosso país, números divulgados
pelo próprio Ministério da Saúde, vem causando muita preocupação
em toda a população de nosso país. Só no estado de São Paulo, mais
de 55 pessoas teriam morrido devido a complicações causadas pelo
vírus.

Em Porto Ferreira há suspeita de duas mortes causadas pelo
vírus. Sendo assim, Requeiro a Vossa Senhoria, Obedecidas as
Normas Regimentais, seja oficiado o Ministério da Saúde, solicitando
estudos, com urgência, sobre a possibilidade de estar drsponlbtllzendo
a vacina da gripe H1N1, não só para o grupo de risco, e sim, para
toda a população do país, começando em regiões e ou estados mais
afetados pela doença, como o Estado de São Paulo. Desde já
parabenizo todos os esforços do MS no enfrentamento das mais
variadas doenças e agradecendo desde já, a atenção dispensada, e
externo votos de estima e consideração.

Plenário Syrio Ignátios, 05 de Maio de 2016.

Élcio Gustavo Silveira Arruda
Vereador

Av. Eng. Nicolau de Vergueiro Forjaz, 1068 - Porto Ferreira - SP - CEP 13660-970
Fones (19) 3581-1022 - 3581-2656 - E-mail camaraportoferreira@camaraportoferreira.sp.gov.br

------ - -----